
Minulý týden jsme se připravovali na svátky jara, ve cvičení jsme četli, 

jak se slavily u dětí v Bullerbynu. 

Dalším tradičním „svátkem“, na které se ve škole zaměřujeme, jsou 

úklidové akce ke Dni Země – připadá na 20. duben. 

Poprosím vás všechny proto, abyste si, když byste šli někam do parku, 

nebo na nákup, zkusili všímat, jestli je někde nepořádek… a pokud by 

se vešel třeba do starého koše na odpadky, abyste ho v rukavicích a 

s opatrností sebrali a odnesli do kontejneru na netříděný odpad. 

PROSÍM, NESBÍREJTE OSTRÉ PŘEDMĚTY – STŘEPY, INJEKCE – NA TO JE NUTNÉ 

VOLAT MĚSTSKOU POLICII – ŘÍCI, KDE SE TAKOVÝ NEBEZPEČNÝ ODPAD 

NACHÁZÍ. 

PROČ JE TO DŮLEŽITÉ?  MOHOU SI S TÍM TŘEBA HRÁT MALÉ DĚTI, KTERÝM SE 

LESKLÉ VĚCI OBVYKLE LÍBÍ, NEBO ZVÍŘATA.     A TO PŘECE NECHCEME! 

Cvičení z češtiny: 

1)Napiš slova v jednotném čísle – vzor: skořápky – (jedna) skořápka 

Zajíčci - …………………………   slepičky - ……………………………   

mašličky - ……………………………        Uši - ……………………….   

Bonbóny - …………………………..   větvičky - ………………………….. 

Všechna tato slova jsou podstatná jména – ptáme se na ně:  

Kdo?   Co? 

2) podtrhni správně slova – modře – rod mužský, červ. – rod ženský a 

zeleně – rod střední: 

Slůně – krabička – lenochod – vybíjená -  elektrika – slepička – zajíc – 

ouško – hrníček – násobilka – fazolka – kostka – kotě – štěně – čočka 

– sýr – výr – umyvadlo – fotbal – přehazovaná – hračka – kopyto 

3)vypiš všechna zvířata: ……………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………… 



4) zkus doplnit slova do textu: 

V jednom království žil pan …………………… a paní královna. Měli se 

rádi, panovali spravedlivě, ale neměli žádné …………………………….. 

Přitom by si tolik přáli holčičku nebo ……………………………… ! 

Ptali se na radu mnoha různých doktorů, zkoušeli mnoho ……………..  

Ale žádný lék nepomáhal. Jednou šla královna kolem potoka, který 

tekl v královské ……………………….., a viděla na vodě proutěný košík. 

V něm leželo miminko, a protože ho nikdo nehledal, zůstalo v paláci. 

Král s …………………………………….  dali miminku jméno ………………………… 

 

5) (vymysli pokračování pohádky😊-  a nakresli královské miminko) 

…………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

(v pokračování napiš, jestli to byl kluk, nebo holka, vzpomeň si na 

nějakou pohádku, která se ti líbí, zkus ji použít … piš věty, ne jen 

jednotlivá slova, děkuji!) 

Obrázek: 


